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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om Handicaptalsmand  
(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen) 

1. behandling 

 

 

Det er en stor glæde for Naalakkersuisut at fremlægge forslag til lov om Handicaptalsmand. 

 

Med dette lovforslag følger Naalakkersuisut op på Inatsisartuts beslutning på FM 2016. Det 

skal tilføjes, at der allerede er afsat midler på FL 2017 til handicaptalsmandsinstitutionen. 

 

Naalakkersuisut finder, at FN’s Handicapkonvention skal være det centrale ved nærværende 

forslag til Inatsisartutlov om Handicaptalsmand.  

 

Oprettelsen af en handicaptalsmandsinstitution er et udtryk for, at Naalakkersuisut finder det 

meget vigtigt at sikre den praktiske og borgernære implementering af FNs konvention om 

rettigheder for personer med handicap.  

 

Lovforslaget har til formål at skabe rammerne for en Handicaptalsmand, som kan fremme 

rettigheder og interesser i samfundet for personer med handicap, samt rette fokus på og 

informere om vilkårene i samfundet for personer med handicap. Handicaptalsmanden skal 

som led i dette arbejde samle, udvikle og formidle viden om rettigheder og vilkår for personer 

med handicap til politikere, myndigheder, organisationer og borgere. 

 

Hensigten er at skabe en politisk uafhængig Handicaptalsmand med et stærkt mandat og en 

bred ekspertise, der aktivt kan bidrage til at styrke vilkårene for personer med handicap. 

 

Det foreslås, at handicaptalsmandsinstitutionen består af en Handicaptalsmand samt et 

sekretariat til at varetage opgaverne.   

 

Det foreslås endvidere, at Handicaptalsmanden afholder et årligt møde med relevante 

offentlige myndigheder, institutioner, organisationer og foreninger samt øvrige relevante 

interessenter på handicapområdet. Det er vigtigt, at Handicaptalsmanden har en dialog med 

interessenter på handicapområdet. Det årlige møde skal bidrage til udvikling af 

Handicaptalsmandsinstitutionens fokus- og indsatsområder samt strategier på 

handicapområdet.  

 

Med disse ord ønskes Inatsisartut en god debat.  

 

 

 

 

 

 


